
УТВЕРЖДАЮ 

Генеральный директор 

ООО «ШИИ ДПО им. П.П. Чистякова»                                                                                        

___________ Петропавловский В.Г.                                                                                                                                     

«04» октября 2023г. 
 

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской 

Федерации в области определения языка образования в обучающем центре ООО «ШИИ 

ДПО им. П.П. Чистякова» (далее – ОО). 

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с: 

- Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»: 

- Положением обучающего центра ООО «ШИИ ДПО им. П.П. Чистякова» 

1.3. Положение определяет язык обучения в ОО. 

 

2. Язык обучения 

 

2.1. В ОО образовательная деятельность осуществляется на государственном языке 

Российской Федерации – русском. 

2.2. Граждане Российской Федерации и иностранные граждане все документы в ОО 

предоставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке 

переводом на русский язык. 

2.3. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), иных компонентов, в рамках, определенных лицензией ОО, могут 

осуществляться на иностранных языках в соответствии с образовательной программой по 

заявлению обучающегося с учетом его мнения. 

 

3. Заключительные положения 

 

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его подписания. 

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься ОО в соответствии с действующим 

законодательством. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                       ПРИКАЗ 
 

«Об утверждении Положения об языке 

обучения» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» на основании решения 

управляющего совета ООО «ШИИ ДПО им. П.П. Чистякова»  

 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об языке обучения (приложение к приказу). 

2. Генеральному директору опубликовать Положение об языке обучения, 

указанное в пункте 1 настоящего приказа, на сайте в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

3. Генеральному директору ознакомить педагогических работников с 

Положением об языке обучения, указанным в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                          Дата: 
 

ООО «Школа изящных искусств дополнительного профессионального образования 

имени Павла Чистякова» 

_____________________________________________________________________________  

236006, Калининградская область, г. Калининград, пр-кт Московский, д. 26, кв. 11 

 Тел. +79005664591 

 e-mail: korostel.mp@gmail.com  

ОГРН 1233900009716, ИНН 3900015090 

_____________________________________________________________________________ 

04.10.2023 № 17 

 

Генеральный директор  Петропавловский В.Г. 

mailto:korostel.mp@gmail.com

		2023-11-09T02:11:43+0200
	ООО «ШИИ ДПО ИМ. П.П. ЧИСТЯКОВА»




